alienationem dicte octaue partis terrarum quibus dictus quondam Jacobus in vita

sua titulum partium eiusdem fecit Et post easdem partes ipsis alienauit vt per

auctentica documenta nobis desuper ostensa visa et desuper habita et jDer nos

recepta constat Imprimis inde duas tertias partes per eundem Jacobum Andree

Haldane et quondam Johanni Harlaw suis generis donauit et alienauit hereditarie

Et reliquam tertiam partem ejusdem idem Georgius et Isobella Gillespye eius neptis

Dauidi Murray in Carsheid hereditarie per contractum etiam alienauerunt Et per

ipsius Dauidis assignationem sui iuris dicte octaue partis nobili domine Lilie

Ruthuen domine Drummond nostre matri factam de sua parte eiusdem octaue

partis eadem similiter dicte nobili domine spectat Et sic jus hereditarium pro-

prietatis totius et integre dicte octaue partis dicte Lilie nostre matri pleno jure

spectat vt nobis literatorie constat Et quam octauam partem terrarum prefate

persone resjuectiue diuersis temporum intersticiis in manibus nostris tanquam in

manibus dominorum suorum superiorum eiusdem in fauorem dicte Lilie Ruthuen
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nostre matris et suorum assignatorurn simpliciter resignauerunt Et post dictarum

personarum resignationem assignationem et renunciationem dicte octaue partis

ten-arum in fauorem dicte nostre matris factam Tunc dicta nostra mater plenum

jus hereditatis dicte integre octaue partis ten-arum de Sowtartoun nunc respectu

premissorum eandem possidens ob singularem beneuolentiam et filialem dilectionem

nostri quam ipsa penes nos geret Totam et integram dictam octauam partem

terrarum de Sowtartoun cum rjertinentiis tanquam in manibus dictorum domin-

orum suoram superiorum eiusdem personaliter per se ipsam resignatam nobiscum

quoad perpetuam remanentiam resignatam remanendam imperpetuum resignauit

secundum tenorem acti parliamenti desuper editi Igitur causantibus premissis et

ex statutis dictorum actorum parliamenti cautum extat quod terre ecclesiastice et

seculares ad feudifirmam concedende sint inquantum terre prefate per predicessores

nostros dicti monasterii prius in emphiteosim dicto Jacobo George locate et arren-

date fuerunt Nos simili occasione moti opinantes consimilem tenentem saltern non

peiorem aut deteriorem recepturos vt certi sumus hunc meliorem et longo tractatu

decreuimus dictas terras prius locatas similiter assedandas et locandas fore Necnon

pro quadem pecunie summa nobis tempore confectionis presentium in pecunia

numerata per dilectum nostrum a consiliis Patricium Murray de Newraw nostrum

seruitorem et consiliarium pro presente locatione persoluta de qua tenemus nos

solutos eundemque Patricium de eadem quieteclamantes imperpetuum Exigen-

tibus quoque aliis benemeritis seruitiis et auxiliis nobis per ipsum multifariam

prestitis et impensis dedisse concessisse assedasse arrendasse locasse et ad feudi-

firmam bereditarie dimisisse et hac presente carta nostra confirmasse tenoreque

eiusdem dare concedere assedare et ad feudifirmam bereditarie dimittere et bac

presente carta nostra confirmare imperpetuum dicto Patricio Murray de Newraw et

beredibus suis ac assignatis quibuscunque qui ipsis maiores non existant Totam

et integram dictam octauam partem omnium et singularum prefatarum terrarum

de Sowtartoun cum suis pertinentiis nunc nobis et dicto nostra monasterio incum-

bentem olim per dictum Jacobum George et dictam nostram matrem occupatam

jacentem in baronia nostra de Cairdnye infra vicecomitatum de Pertb: Tenendam

et babendam totam et integram prefatam octauam partem terrarum nostrarum de

Sowtartoun cum suis pertinentiis antedictis prefato Patricio Murray et heredibus

suis ac assignatis antedictis de nobis et successoribus nostris dicti monasterii

abbatibus seu commendatariis et conuentu eiusdem pro tempore in feudifirma

emphiteosi et hereditate imperpetuum Per omnes rectas raetas suas antiquas

nouas et diuisas prout jacent in longitudine et latitudine in domibus edificiis

et ortis boscis planis moris marresiis viis semitis aquis stagnis riuobs pratis

paseuis pasturis aucupacionibus venacionibus piscationibus petariis turbariis car-

bonibus carbonariis columbis columbariis cuniculis cuniculariis pomis pomeriis

fabrilibus brasinis brueriis et genestis siluis nemoribus virgultis lignis tignis

lapicidiis lapide et calce berezeldis et mulierum merchetis cum communi pastura

liberoque introitu et exitu Ac cum omnibus aliis et singulis libertatibus com-

moditatibus proficuis et asiamentis ac iustis suis pertinenciis quibuscunque tarn
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non nominatis quam nominatis tarn supra terrain quam subtus terra procul et

prope ad predictas terras cum pertinenciis spectantibus seu iuste spectare valentibus

quomodolibet in futurum libere quiete plenarie integre honorifice bene et in pace

sine aliquo impedimento reuocacione contradictione aut obstaculo quocunque:

Reddendo inde annuatim dictus Patricius et heredes sui ac assignati prefati nobis

et successoribus nostris dicti monasterii abbatibus seu commendatariis et conventui

eiusdem nostrisque et illorum camerariis seu factoribus pro tempore Summam
tredecim solidorum et quatuor denariorum vsualis monete regni Scotie ad duos

anni terminos consuetos festa videlicet pentecostes et Sancti Martini in hyeme per

equales medias porciones capones et pultreas ac multuras molendinis nostris solitas

et consuetas tanquam firmam ante presentis infeodationis confectionem prefatis

terris debitam et consuetam et in nostro rentali contentam Necnon pro gressumis

et augmentatione eiusdem rentalis summam trium solidorum et quatuor denariorum

monete prefate ad terminos prescriptos plusquam eedem terre nobis aut predices-

soribus nostris vndeque persoluerunt aut dederunt Preterea dictus Patricius

heredes et assignati sui prescripti tenebuntur annuatim inuehere in locum nostrum

antedictum decern lie mett creillis petarum vnum onus vulgo leid cementi siue

calcis vnum onus simile tegularum fenum autem in modum solitum et consuetum

brasium vulgo malt ad molendinum ministrare vnum equum cum trahea vulgo sled

ad vecturam decimarum garbalium nostrarum in horrea nostra et alia loca neces-

saria horreum etiam et molendinum nostrum reparare et sustentare sicuti ceteri

tenentes nostri pro rata sua cum ad vecturas et seruicia prefata requisiti fuerint

Soluere etiam vectoris et officiarii vernacule catour et ofBciar corue argentum et

stramina solita et consueta cum vna firlota et vna lie thraif straminum in pabulum

et sustentationem jumentorum nostrorum ad currus pro quibus auenis et strami-

nibus omnibus quotidianis careagiis et seruiciis in presente carta non specificatis

exonerabuntur Soluere preterea herezeldum siue sex solidos et octo denarios pro

ilia cum per mortem contigei'it ad sustentationem dictorum jumentorum nostrorum

ad currus. Insuper bellorum siue guerrorum tempore seruicia et careagias solitas

ministrare Necnon tempore pacis et alias prout requisiti fuerint ad nostri et

successorum nostrorum defensionem prompte parere et inseruire vnacum presentia

personali in tribus placitis capitalibus et aliis curiis apud locum nostrum tenendis

heredes quoque et assignati dicti Patricii duplicabunt integram antedictam feudi-

firmam cum augmentatione primo anno sui introitus ad prefatam octauam partem

de Sowtartoun cum pertinenciis prout mos et consuetudo est feudifirme Et si

contigerit prefatum Patricium heredes et assignatos suos prescriptos deficere in

solutione dicte feudifirme cum augmentatione per quinquaginta dies post vnum-

quemque terminum tunc et in eo casu pro qualibet merca soluent viginti solidos

sin autem deficere sic ut duo termini continuo in tercium concurrant ipso facto

presentem feudifirmam cum augmentatione amittent Prouiso nihilominus quod

non licebit dicto Patricio heredibusque suis et assignatis prescriptis vendere alienare

aut alio quouis modo disponere cuiquam persone que ipsis maioris status gradus aut

conditionis existat prefatam octauam partem de Sowtartoun cum pertinentiis sub pena
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foiisfacture eiusdem tantum pro omni alio onere exactione questione seu demanda

seruicio seculari que de predictis terris cum pertinenciis iuste exigi poterunt

quomodolibet vel requiri: Et nos vero dicti Jacobus comrnendatarius et conueutus

prefati obligamus nos et successores nostros prefatos prescriptam octauam partem

terrarum nostrarum de Sowtartoun cum pertinenciis prefato Patricio et heredibus

suis ac assignatis antedictis adeo libere et quiete integre honorifice forma pariter et

effectu vt premissum est contra ornnes mortales warrantizare acquietare et imper-

petuum defendere Insuper dilectis nostris

aut eorum alicui coniunctim et diuisim balliuis nostris in hac parte specialiter

constitutis salutem Vobis igitur et vestrum cuilibet balliuis nostris antedictis

precipimus et firmiter mandamus quatenus visis presentibus indilate statum sasinam

et possessionem hereditariam realem et corporalem totius et integre dicte octaue

partis prefatarum terrarum nostrarum de Sowtartoun cum pertinenciis dicto

Patricio vel suo certo actornato jDresentium latori per terre et lapidis fundi eius-

dem octaue partis terrarum traditionem secundum tenorem presentis carte nostre

feudifirme desuper confecte tradatis deliberetis et iuste baberi faciatis et quilibet

vestrum requisitus tradat et hoc nullo modo omittat Ad quod faciendum vobis et

vestrum cuilibet balliuis nostris antedictis nostram irreuocabilem tenore presentium

committimus potestatem sine reuocatione pro perpetuo duraturam: In cuius rei

testimonium presentibus carte et precepto manibus nostris subscriptis sigillum

commune capituli nostri est appensum Apud burgum de Perth die decimo septimo

mensis Januarij anno Domini millesimo quingentesimo septuagesimo sexto Coram

his testibus Alexandra Wode fratre germano Patricii Wode de Bonytoun Willelmo

Olipher in Laistoun Willelmo Drummond et Joanne Dauidsoune notario.

Jacobus Commendatar,

WlLLIAME EUTHUEN.

Alex" Murray.
Pawlus Cvnyghame'

149. Feu Charter by the Archdeacon of Dumblane in favour of Laurence

Lord Oliphant, of the Lands of Cur and others iu the Parish of Findogask.

April 10, 157G.

Omnibus banc cai-tam visuris vel audituris Magister Jacobus Chisholme Archi-

diaconus Dumblanensis salutem in omnium saluatore: Quum ex vtriusque iuris

sanctione et serenissimorum Scotie principum statutis in rei publice et regni com-

modum editis cautum existit et terras et possessiones tam ecclesiasticorum quam

secularium ejusdem iu emphiteosim seu feudifirmam assedandas et locandas fore

quo per prudentum virorum curam sedulitatem laborem colantur molierentur et ad

vberiorem fertilitatis cultum producantur: Noueritis me non solum in considera-
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tione legum et statutorum prescriptorum pro policia regni confectorum verumetiara

pro diuersis pecuniarum summis mihi per nobilem Dominum Laurentium Dominum
Olqihant gratanter et iutegre persolutis ac in vsum meum totaliter conuersis de

quibus teneo me bene contentum ac plenarie et iutegre persolutum dictumque

nobilem dominum suosque heredes execu tores et assignatos de eisdem quietos clamo

et exonero tenore presentis carte mee imperpetnum Cum expressis consensu et

assensu decani canonicorum et capituli ecclesie catbedralis Dumblanensis dedisse

concessisse assedasse arrendasse locasse et ad feudifirmam scu emphiteosim here-

ditarie dimisisse et hac presenti carta mea confirmasse Necnon dare concedere

assedare arrendare locare et ad feudifirmam seu emphiteosim hereditarie dimittere

et hac presenti carta mea confirmare prefato nobili domino Laureutio Domino

Oliphant suisque heredibus et assignatis Totas et integras terras meas de Cur cum

decimis earundem inclusis et suis pertinentiis necnon terras ecclesiasticas man-

sionem et glebam ecclesie de Fyndogask vnacum crofta vulgo the Viccaris Croft

nuncupata ad tergum dicte ecclesie jacente cum decimis earundem inclusis Mihi

tanquam vnam partem et proprietatem dicti mei archidiaconatus spectantes cum
pertinenciis jacentes in parochia de Fyndogask infra vicecomitatum de Perth

:

Tenendas et habendas totas et integ'ras prefatas terras meas de Cur cum decimis

earundem inclusis et suis pertinenciis Necnon prefatas terras ecclesiasticas man-

sionem et glebam ecclesie de Fyndogask vnacum dicta crofta vulgo lie Viccaris

Croft nuncupata ad tergum dicte 'ecclesie jacente cum decimis earundem inclusis

et suis pertinentiis prefato nobili domino suisque heredibus et assignatis de me et

successoribus meis in feudifirma seu emphiteosi et hercditate imperpetuum per

omnes rectas metas suas antiquas et diuisas prout iacent in lougitudine et latitudine

in domibus edificiis boscis planis moris marresiis viis semitis aquis stagnis riuolis

pratis pascuis et pasturis molendinis multuris et eorum sequelis aucupationibus

venationibus piscationibus petariis turbariis carbonibus carbonariis cuniculis cuni-

culariis Columbia columbariis pomis pomeriis fabrilibus brasinis brueriis et genestis

sil'uis nemoribus et virgultis lignis lapicidiis lapide et calce cum curiis et earum

exitibus herezeldis bludwetis et mulierum merchetis cum communi pastura libero

iutroitu et exitu ac cum omnibus aliis et singulis libertatibus commoditatibus pro-

ficuis asiamentis ac iustis suis pertinentiis quibuscunque tarn non nominatis quam
nominatis tarn subtus terra quam supra terram procul et prope ad predictas terras

cum decimis earundem inclusis
, et suis pertinentiis spectantibus seu iuste spectare

valentibus quomodolibet in futurum libere quiete plenarie iutegre honorifice bene

et in pace sine aliquo impedimento reuocatione contradictione aut obstaculo aliquali

:

Reddendo inde annuatim dictus nobilis domiuus suique heredes et assignati mihi

et successoribus meis archidiaconis dicti archidiaconatus summam duodecim mer-

carum vsualis monete regni Scotie ad duos auni terminos consuetos festa videlicet

Penthecostes et Sancti Martini in hyeme per ecjuales portiones nomine feudifirme

Necnon heredes dicti domini duplicando dictam feudifirmam primo anno eorum

introitus ad predictas terras cum decimis et suis pertinentiis prout vsus est feudi-

firme tantum pro omni alio onere exactione questione demanda seu seruitio seculari

E
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que de predictis terris cum decimis et suis pertinentiis per quoscunque iuste exigi

poterunt quomodolibet vel requiri: Et ego vero prefatus Magister Jacobus et suc-

cessores mei totas et integras prefatas terras meas de Cur cum decimis earundem

inclusis et suis pertinentiis necnon prefatas terras ecclesiasticas mansionem et

glebam ecclesie de Fyndogask vnacum dicta crofta vulgo lie Viccaris Croft nuncu-

pata ad tergum dicte ecclesie jacente cum decimis earundem inclusis et suis perti-

nentiis prefato nobili domino suisque heredibus et assignatis in omnibus et per

omnia forma pariter et effectu vt premissum contra omnes mortales warantizabimus

acquietabimus et imperpetuum defendemus: Insuper dilectis meis Laurencio

Oliphant filio et apparenti heredi Thome Oliphant portionarii de Williamstoun et

eorum cuilibet coniunctim et diuisim balliuis meis in hac parte specialiter consti-

tutis salutem vobis precifjio et mando quatenus visis presentibus indilate statum

sasinam hereditariam pariter et possessionem corporalem actualem et realem

totarum et integrarum prefatarum terrarum mearum de Cur cum decimis earundem

iuclusis et suis pertinentiis Necnon prefatarum terrarum ecclesiasticarum man-
sionem et glebam ecclesie de Fyndogask vnacum dicta crofta vulgo lie Viccaris

Croft nuucupata ad tergum dicte ecclesie iacente cum decimis earuudern inclusis et

suis pertinentiis Prefato nobili domino vel suo certo actornato latori presentium

secundum tenorem antescripte mee carte Juste haberi faciatis et deliberetis Et
hoc nullo modo omittatis Ad quod faciendum vobis et vestrum cuilibet coniunctim

et diuisim meam plenariam et irreuocabilem tenore presentium committo potestatem

Reseruata tamen mansione et glejia ministris ecclesie secundum tenorem acti par-

liamenti: In cuius rei testimonium sigillum meum vnacum mea subscriptione

manuali necnon sigillo capituli communi dicte ecclesie vnacum subscrijitionibus

manualibus prefatorum decani et canonicorum ejusdem presentibus est appensum

apud Dumblanensem decimo die mensis Aprilis anno Domini millesimo quingen-

tesimo septuagesimo sexto.

Mn Jacobus Cheischolme, archidiaconus Dumblanensis.

MR Stephanus Wilson, rector de Glendowen.

M? Guilielmus Murray, thesaurarius Dumblanensis.

Sir Edmund Cheishol.mn, subden of Dumblane.

Allexander Forgy, chancellor of Dumblane.

Robertus Setoun, prebendarius de Logy.

Johne Weemis, prebendar off Abirnethy.

ME Alex"- Cheisholme, rector de Comry.

150. Letters of Tack by James Chisholm, Archdean of Dunblane, to Laurence

Lord Oliphant, of the Teinds of Findogask. April 10, 1576. Ratification

and Sasine thereof indorsed November 17, 1576.

Be it kend till all men be thir present letres Me Maister James Chisholme

archidene of Dumblane with expres consent and assent of ane reuerend father
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Andro bischeop of Dumblane and of the sait and channonis of the cheptour and

cathedrall kirk thairof the vtiletie and proffeit of me and my successouris alvvayis

preuidit and considerit and mature deliberatioun had thairvpoun To haif sett and

for male lattin and be the tennour heirof settis and for maill lettis to ane noble lord